



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2023

г. Барнаул

№ 290

О внесении изменений в постановление  
Администрации Алтайского края  
от 23.01.2014 № 19

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 23.01.2014 № 19 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации краевой образовательной организации, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» (в редакции от 15.03.2017 № 80, от 31.10.2018 № 404) следующие изменения:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «органа исполнительной власти Алтайского края, осуществляющего функции и полномочия учредителя краевых государственных образовательных организаций» заменить словами «исполнительного органа Алтайского края, осуществляющего функции и полномочия учредителя краевых государственных образовательных организаций»;

в пункте 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 8:

в подпункте 8.1:

в абзаце третьем слова «качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями» заменить словами «качественного дошкольного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательных услуг» заменить словами «дошкольного образования»;

в подпункте 8.2:

в абзаце третьем слова «качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями» заменить словами «качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в) территориальная доступность получения начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе путем организации транспортного сопровождения и (или) проживания обучающихся в образовательных организациях с круглосуточным пребыванием;»;

в подпункте 8.3:

в абзаце третьем слова «качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями» заменить словами «качественного среднего профессионального образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательных услуг» заменить словами «среднего профессионального образования»;

в абзаце втором подпункта 8.4 слова «качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями» заменить словами «качественного дополнительного образования»;

в абзаце втором подпункта 8.5 слова «качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями» заменить словами «качественного дополнительного профессионального образования».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко